
证券代码：300369         证券简称：绿盟科技        公告编码：2016-013 号 

北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司 

关于重大资产重组新增股份部分解除限售的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

    特别提示： 

1、本次解除限售股份数量为 8,123,975 股，占总股本的 2.2314%；于解禁日实

际可上市流通限售股份数量为 8,123,975 股，占总股本的 2.2314%；  

2、本次限售股份可上市流通日为 2016 年 3 月 28 日。 

一、本次解除限售股份的基本情况 

2015 年 1 月 19 日，北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司（以下简称“公

司”或“本公司”）取得中国证监会出具的《关于核准北京神州绿盟信息安全科技股

份有限公司向阮晓迅等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2015]94 号），核准公司向北京亿赛通科技发展有限责任公司（以下简称“亿赛通”）

原股东王建国等 21 名股东发行股份购买相关资产。 

 通过本次重大资产重组取得新增股份的股东及限售股份情况如下： 

序号 交易对方 发行股份数量（股） 

1 王建国 1,274,502 

2 阮晓迅 1,205,023 

3 梁金千 243,196 

4 张晶 186,308 

5 朱贺军 273,485 

6 王宇飞 227,662 

7 薛全英 227,662 

8 何璧 60,755 

9 唐柯 66,181 

10 北京德联恒丰投资中心（有限合伙） 824,215 

11 北京浙控金诚股权投资中心（有限合伙） 433,795 

12 王玉梅 100,407 



上述股份已于 2015 年 3 月 18 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理了股权登记手续，上市日为 2015 年 3 月 27 日。 

2015 年 5 月 27 日，公司实施了 2014 年度权益分派方案：以公司总股本

143,193,882 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 2.10 元（含税）；同时以

资本公积金转增股本，每 10 股转增 15 股。权益分派完成后，通过本次重大资产重

组取得新增股份的股东及限售股份数量如下： 

13 史晓霞 78,949 

14 韩涛 60,719 

15 赵东 20,181 

16 杭州涌源睿信创业投资企业（有限合伙） 248,268 

17 杭州涌源美信创业投资企业（有限合伙） 248,268 

18 华软创业投资宜兴合伙企业（有限合伙） 129,241 

19 华软创业投资无锡合伙企业（有限合伙） 55,399 

20 闻青南 54,477 

21 杨宗贤 54,477 

合计 6,073,170 

序号 交易对方 发行股份数量（股） 

1 王建国 3,186,255 

2 阮晓迅 3,012,557 

3 梁金千 607,990 

4 张晶 465,770 

5 朱贺军 683,712 

6 王宇飞 569,155 

7 薛全英 569,155 

8 何璧 151,887 

9 唐柯 165,452 

10 北京德联恒丰投资中心（有限合伙） 2,060,538 

11 北京浙控金诚股权投资中心（有限合伙） 1,084,488 

12 王玉梅 251,018 

13 史晓霞 197,373 

14 韩涛 151,797 

15 赵东 50,453 

16 杭州涌源睿信创业投资企业（有限合伙） 620,670 

17 杭州涌源美信创业投资企业（有限合伙） 620,670 



截至本公告出具日，公司股份总额为 364,074,286 股，其中有限售条件流通股

为 246,319,462 股，无限售条件流通股 117,754,824 股。 

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况 

1、股份限售的承诺 

根据公司与亿赛通签订的《发行股份及支付现金购买资产协议》，本次申请

解除股份限售股东做出的股份限售承诺如下：  

阮晓迅、王建国等亿赛通全部 21 名股东以其截至发行结束日持续拥有权益的

时间不足 12 个月的资产认购取得的上市公司对价股份，自发行结束日起 36 个月内

不得转让；以其截至发行结束日持续拥有权益的时间达到 12 个月的资产认购的上

市公司对价股份，自发行结束日起 12 个月内不得转让。 

在此基础上，为增强盈利预测补偿的操作性和可实现性，阮晓迅、王建国、梁

金千、张晶、朱贺军、王宇飞、薛全英、何璧、唐柯（以下合称“补偿义务人”）

取得的上市公司股份应在满足以下的具体条件后分五期解除限售： 

（1）第一期股份应于本次对价股份发行满 12 个月且上市公司在指定媒体披露

标的公司 2014 年度专项审核报告后解除限售，具体可解锁股份数量按如下公式进

行计算： 

可解锁股份数量 1=补偿义务人取得的全部上市公司股份（以下简称“全部业

绩承诺股份”）*25%-2014 年业绩未完成应补偿的股份数，可解锁股份数量小于 0

时按 0 计算； 

（2）第二期股份应于上市公司在指定媒体披露标的公司 2015 年度专项审核报

告后解除限售，具体可解锁股份数量按如下公式进行计算： 

可解锁股份数量 2=全部业绩承诺股份*57%-2014 年、2015 年业绩未完成应补

偿的股份数合计-可解锁股份数量 1，可解锁股份数量小于 0 时按 0 计算； 

（3）第三期股份应于对价股份法定限售期满且上市公司在指定媒体披露标的

18 华软创业投资宜兴合伙企业（有限合伙） 323,102 

19 华软创业投资无锡合伙企业（有限合伙） 138,497 

20 闻青南 136,193 

21 杨宗贤 
 

136,193 

合计 15,182,925 



公司 2016 年度专项审核报告和减值测试报告后解除限售： 

可解锁股份数量 3=（全部业绩承诺股份-2014 年、2015 年和 2016 年业绩未完

成应补偿的股份数-资产减值应补偿股份数-可解锁股份数量 1-可解锁股份数量 2）

*30%，可解锁股份数量小于 0 时按 0 计算； 

自 2017 年开始的三年内，如标的公司合并财务报表截至 2016 年 12 月 31 日的

应收账款尚未收回部分低于 2016 年主营业务收入额的 10%（以上市公司年度审计

报告或对上述应收账款的收回情况进行专项审计的结果为准），则剩余的锁定股份

可全部解锁，即以下（4）、（5）不再适用。 

（4）自 2017 年开始的三年内，针对截至 2016 年 12 月 31 日的应收账款，如

标的公司收回金额的比例累计达到 60%（以上市公司年度审计报告或对上述应收账

款的收回情况进行专项审计的结果为准），则第四期股份应于该专项审计报告披露

后的 10 个工作日后解除限售，具体数量如下： 

可解锁股份数量 4=（全部业绩承诺股份-2014 年、2015 年和 2016 年业绩未完

成应补偿的股份数-资产减值应补偿股份数-可解锁股份数量 1-可解锁股份数量 2-

可解锁股份数量 3）*30% 

（5）自 2017 年开始的三年内，针对截至 2016 年 12 月 31 日的应收账款，如

目标公司收回金额的比例累计达到 85%（以上市公司对上述应收账款的收回情况进

行专项审计的结果为准），则第五期股份应于该专项审计报告披露后的 10 个工作

日后解除限售，具体数量如下： 

可解锁股份数量 5=（全部业绩承诺股份-2014 年、2015 年和 2016 年业绩未完

成应补偿的股份数-资产减值应补偿股份数-可解锁股份数量 1-可解锁股份数量 2-

可解锁股份数量 3）*70% 

上述应收账款指标的公司截至 2016 年 12 月 31 日合并财务报表中应收账款账

面价值。 

上述限售期存续期间及届满后，如本次交易对方阮晓迅、王建国等亿赛通全部

21 名股东中的自然人担任上市公司的董事、监事及高级管理人员，该等自然人还

需根据中国证监会及深交所的相关法律规定执行作为董事、监事、高级管理人员需

要进一步履行的限售承诺。 

2、盈利承诺 



根据《发行股份及支付现金购买资产协议》，标的公司相关盈利情况的承诺期

为 2014 年度、2015 年度、2016 年度。阮晓迅、王建国、梁金千、张晶、朱贺军、

王宇飞、薛全英、何璧、唐柯共同及分别承诺：标的公司 2014 年度、2015 年度、

2016 年度实现的净利润分别不低于 3,200 万元、4,160 万元、5,408 万元；标的公司

截至 2016 年 12 月 31 日的应收账款，应在承诺期届满后三年内即 2019 年 12 月 31

日前收回 85%以上。 

标的公司于承诺期内实际实现的净利润按照如下原则计算：（1）本次交易完

成后，上市公司将在每个会计年度结束后聘请具有证券从业资格的会计师事务所对

标的公司实现的业绩指标情况出具《专项审核报告》，标的资产承诺净利润数与实

际净利润数的差额根据该会计师事务所出具的标准无保留意见的《专项审核报告》

确定。（2）2014 年至 2016 年，标的公司的前述净利润应全部来自于主营业务，

即包括数据安全产品及网络内容安全管理、解决方案业务。（3）标的公司的财务

报表编制应符合《企业会计准则》及其他法律、法规的规定并与上市公司会计政策

及会计估计保持一致。（4）除非法律法规规定或上市公司在法律允许的范围内改

变会计政策、会计估计，否则，承诺期内，未经标的公司董事会批准，不得改变标

的公司的会计政策、会计估计。（5）净利润指合并报表中扣除非经常性损益后归

属于母公司股东的净利润。 

经公司核实，亿赛通 2014 年业绩承诺已实现（详见公司于 2015 年 5 月 13 日

在巨潮资讯网上披露的《关于重大资产重组业绩承诺实现情况的说明》），阮晓迅、

王建国、梁金千、张晶、朱贺军、王宇飞、薛全英、何璧、唐柯第一期解锁条件已

满足，本次申请解除股份限售的股东严格履行了做出的上述各项承诺。 

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市资金的情形，公司对其

不存在违规担保。 

三、本次解除限售股份的上市流通安排 

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2016 年 3 月 28 日。 

2、本次解除限售股份数量为 8,123,975 股，占总股本的 2.2314%。 

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 21 人。 

4、股份解除限售及上市流通具体情况如下：  



单位：股                                                             

四、本次解除限售股份上市流通前后股本变动结构表 

单位：股 

五、保荐机构的核查意见 

序号 股东全称 
所持限售 

股份总数 

本次解除 

限售数量 

本次实际可 

上市流通数量 

1 王建国 3,186,255 796,564  796,564  

2 阮晓迅 3,012,557 753,139  753,139  

3 朱贺军 683,712 170,928  170,928  

4 梁金千 607,990 151,997  151,997  

5 王宇飞 569,155 142,289  142,289  

6 薛全英 569,155 142,289  142,289  

7 张晶 465,770 116,442  116,442  

8 唐柯 165,452 41,363  41,363  

9 何璧 151,887 37,972  37,972  

10 韩涛 151,797 151,797  151,797  

11 华软创业投资无锡合伙企业(有限合伙) 138,497 138,497  138,497  

12 杨宗贤 136,193 136,193  136,193  

13 闻青南 136,193 136,193  136,193  

14 赵东 50,453 50,453  50,453  

15 北京德联恒丰投资中心（有限合伙） 2,060,538 2,060,538  2,060,538  

16 北京浙控金诚股权投资中心（有限合伙） 1,084,488 1,084,488  1,084,488  

17 杭州涌源美信创业投资企业（有限合伙） 620,670 620,670  620,670  

18 杭州涌源睿信创业投资企业（有限合伙） 620,670 620,670  620,670  

19 华软创业投资宜兴合伙企业（有限合伙） 323,102 323,102  323,102  

20 王玉梅 251,018 251,018  251,018  

21 史晓霞 197,373 197,373  197,373  

合计 15,182,925 8,123,975 8,123,975 

  
本次变动前 变动 本次变动后 

数量 比例 增加 减少 数量 比例 

一、有限售条件股份 246,319,462 67.66%   8,123,975 238,195,487 65.42% 

1、其他内资持股 170,700,342 46.89%   8,123,975 162,576,367 44.65% 

其中：境内法人持股 69,974,217 19.22%   4,847,965 65,126,252 17.89% 

   境内自然人持股 100,726,125 27.67%   3,276,010 97,450,115 26.77% 

2、外资持股 75,619,120 20.77%     75,619,120 20.77% 

其中：境外法人持股 75,619,120 20.77%     75,619,120 20.77% 

二、无限售条件股份 117,754,824 32.34% 8,123,975   125,878,799 34.58% 

1、人民币普通股 117,754,824 32.34% 8,123,975   125,878,799 34.58% 

三、股份总数 364,074,286 100.00% 8,123,975 8,123,975 364,074,286 100.00% 



经核查，保荐机构认为： 

1、绿盟科技的相关股东本次申请解除限售股份的数量、上市流通时间符合《中

华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并在创

业板上市管理办法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所上

市规则》等相关法律法规的规定； 

2、绿盟科技限售股份持有人严格遵守了重大资产重组时做出的股份锁定承诺

和其他限售承诺； 

3、绿盟科技对本次限售股份上市流通事宜的信息披露真实、准确、完整。 

综上所述，本保荐机构对绿盟科技本次限售股份上市流通事项无异议。 

六、备查文件 

1、限售股份上市流通申请表； 

2、股份结构表和限售股份明细表； 

3、保荐机构的核查意见； 

  特此公告。 

 

 

 

北京神州绿盟信息安全科技股份有限公司 

董  事  会              

  2016年3月24日            




